


Edição 3.473 | Ano 6
17 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HNJVXTOQ-7BCLBKSI-PRKC4HYR-CUKJUJVT
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                      CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                           GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos 
do processo Administrativo nº 212/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (COMUM, 
CONTROLADOS), SOLUÇÕES E LEITES ESPECIAIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 desenvolveu-

se em obediência às disposições da Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis 

Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016; Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de 2019 e 

Decreto Federal 10.024/19, que regulam a matéria. 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório pode seguir 

seu curso normal. 

 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2022 - SRP, seu objeto as empresas vencedoras, OKEY-MED DISTRIBUIDORA 
MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP, CNPJ/MF Nº 11.311.773/0001-05, vencedora dos lotes 01 com 

o valor total de R$ 528.988,71 (quinhentos e vinte e oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta 

e um centavos), do lote 04 com o valor total de R$ R$ 1.188.630,79 (hum milhão, cento e oitenta e oito 

mil, seiscentos e trinta reais e setenta e nove centavos), e lote 05 com valor total de R$ 297.740,23 

(duzentos e noventa e sete mil setecentos e quarenta reais e vinte e três centavos); MEDISIL 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF Nº 96.827.563/0001-27, vencedora do lote 02 com o valor total de 

R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais) e lote 03 com valor total de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil 

reais); BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRE, CNPJ/MF Nº 
15.229.287/0001-01, vencedora do lote 06 com valor total de R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil 

reais); ROSILENE VIEIRA LOPES ME, CNPJ/MF Nº 10.279.430/0001-48, vencedora do lote 07 com 

valor total de R$ 88.900,00 (oitenta e oito mil e novecentos reais). 

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do instrumento 

contratual. 

Publique-se. 

 

Coaraci - BA, 17 de janeiro de 2023 

 

 
Jadson Albano Galvão 

Prefeito Municipal 

Edição 3.473 | Ano 6
17 de janeiro de 2023

Página 3

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 015/2022 – SISTEMADE REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: HNJVXTOQ-7BCLBKSI-PRKC4HYR-CUKJUJVT
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS


		2023-01-17T16:06:18-0300




